Sindicato do Comércio Varejista de Produtos Farmacêuticos do

Estado do Paraná

Edital de Convocação
Assembleia Geral Extraordinária

  O Presidente do Sindicato do Comércio Varejista de Produtos
Farmacêuticos do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, pelo presente Edital, faz saber que no dia 06 de abril de

2020, às 15:00 horas em primeira convocação, e às 15:30 horas em
segunda convocação, com término previsto para as 17:00 horas, em

página virtual disponibilizada pela Entidade, será realizada:

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Para a deliberação da seguinte Ordem do Dia:

a) Discussão da pauta de aditivo ao instrumento normativo - Convenção
Coletiva de Trabalho 2019/2020 – junto com o Sindicato dos
Farmacêuticos do Estado do Paraná, face à publicação da Medida

Provisória 927 de 22 de março de 2020 e Medida Provisória 936 de 01
de abril de 2020;

b) Discussão da pauta de aditivo ao instrumento normativo - Convenção

Coletiva de Trabalho 2019/2020 – junto com o Sindicato dos
Empregados no Comércio de Curitiba e Região Metropolitana, face à

publicação da Medida Provisória 927 de 22 de março de 2020 e Medida
Provisória 936 de 01 de abril de 2020;

c) Prorrogação da vigência dos instrumentos normativos - Convenções

Coletivas de Trabalho 2019/2020;
d) Demais assuntos pertinentes a negociação coletiva referente à data

base março de 2020 que venham a surgir no decorrer da Assembleia.

Ficam desde já informados que a Assembleia funcionará, em

segunda convocação, com qualquer número de associados presentes.

Para acesso à página virtual, entrar em contato pelo número

41 98403-9567 ou pelo e-mail edenir.neto@hotmail.com.

Curitiba, 02 de abril de 2020.

(a) Edenir Zandoná Júnior
 Presidente